
M O T I E   9 Zaaknummer 1096696 / documentnummer 1443882 

Aanpassen subsidiebeleid ten gunste van de ambitie cultuur 

 

 

De gemeenteraad van Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 3 november 2022, voort te 

zetten op 9 november 2022; 

  

Overwegende dat: 

- er dringend behoefte is aan een rijker aanbod van cultuur in Son en Breugel; 

- in het bestuursakkoord daar een gehele paragraaf over opgenomen is; 

- het Dommelhuis waarbinnen het Vestzaktheater gevestigd is, een groot succes genoemd mag 

worden; 

- er binnen het Vestzaktheater sprake kan zijn van uitbreidingsaanvragen voor bijvoorbeeld een 

klassieke zondagmorgen sessie en er dan uitbreiding van subsidies aangevraagd moet kunnen 

worden; 

- er legio andere culturele voorbeelden te noemen zijn die eventueel om een “nieuwe” subsidie 

zullen vragen, buiten de reeds bestaande subsidies die binnen de gemeente zijn afgegeven; 

- het huidige subsidiebeleid onvoldoende ruimte geeft aan structurele vernieuwende culturele 

activiteiten en /of evenementen; 

 

B E S L U I T :  

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. een onderzoek uit te voeren naar de mogelijkheid om: 

a. het subsidiebeleid dusdanig aan te passen dat het ook mogelijk wordt cultuur weer hoog op 

de agenda te zetten in Son en Breugel. 

b. initiatiefnemers met nieuwe voorstellen te laten komen om de cultuur in Son en Breugel een 

nieuwe impuls te geven. 

c. op een duidelijke manier evenementen te kunnen subsidiëren  

2. de gemeenteraad op korte termijn op de hoogte te stellen van het resultaat van dit onderzoek en 

zo nodig een dekkingsvoorstel te doen. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 november 2022 

Fractie D66 Son en Breugel  

 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 9 NOVEMBER 2022: 

De motie is aangenomen. 

(tegen: fractie VVD) 


